	Утвержден на 2024-2025 уч г.

	Приказ 01-09/79   от 02.09.2024  г.

	Директор 
	



Учебный план
муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения
«Пружининская средняя школа» на 2024-2025 учебный год
по основной образовательной программе начального общего образования 
в соответствии с ФГОС НОО, утвержденным приказами Минпросвещения России 
 № 286 от  31.05.2021 г., N 372  от 18 мая 2023 года  ,  
   
	Предметные
области
	Учебные
предметы
	Классы
	Всего
	Формы промежуточной аттестации

	
	
	I
	II
	III
	IV
	
	I
	II
	III
	IV

	Русский язык и литературное чтение

	Русский язык
	5
	5
	5
	5
	20
	КР
	КР
	КР
	ВПР

	
	Литературное чтение
	4
	4
	4
	4
	16
	КР
	КР
	КР
	КР

	Иностранный язык
	Немецкий язык
	
	2
	2
	2
	6
	
	КР
	КР
	КР

	Математика и информатика
	Математика
	4
	4
	4
	4
	16
	КР
	КР
	КР
	ВПР

	Обществознание и  естествознание (Окружающий мир)
	Окружающий мир
	2
	2
	2
	2
	8
	КР
	КР
	КР
	ВПР

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	ТР

	Искусство
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	1
	4
	МВ
	МВ
	МВ
	КР

	
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	4
	КР
	КР
	КР
	КР

	Труд (технология)
	Труд (технология)
	1
	1
	1
	1
	4
	ЗП
	ЗП
	ЗП
	ЗП

	Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	2
	2
	2
	2
	8
	МФР
	МФР
	МФР
	МФР

	Итого
	20
	22
	22
	23
	87
	
	
	
	

	Часть, формируемая участниками образовательного процесса


	

	Максимально допустимая  недельная нагрузка
	21
	23
	23
	23
	
	
	
	
	

	Внеурочная деятельность
	7
	10
	10
	10
	
	
	
	
	

	Шахматы в школу
	1
	2
	2
	2
	
	
	
	
	

	Проект
	1
	1
	1
	1
	
	
	
	
	

	Разговор о  важном
	1
	1
	1
	1
	
	
	
	
	

	Функциональная грамотность
	1
	1
	1
	1
	
	
	
	
	

	Смысловое чтение
	1
	
	1
	
	
	
	
	
	

	Искусство танца
	1
	1
	1
	1
	
	
	
	
	

	Немецкий язык. Ступеньки
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	

	Наша биологическая лаборатория
	
	1
	
	1
	
	
	
	
	

	Билет в будущее
	1
	1
	1
	1
	
	
	
	
	

	ОФП
	
	1
	
	1
	
	
	
	
	

	Орлята России
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	


КР-контрольная работа
ЗП-защита проекта
ТР-тестовая работа
МФР- мониторинг физического развития













	



Утвержден на 2024-2025 уч г.

	Приказ 01-09/79   от 02.09.2024  г.

	Директор 
	



Учебный план
муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения
«Пружининская средняя школа» на 2024-2025 учебный год
по основной образовательной программе начального общего образования для детей с ОВЗ (ЗПР 7.2) 
в соответствии с ФГОС НОО, утвержденным приказами Минпросвещения России 
 № 286 от  31.05.2021 г., N 372  от 18 мая 2023 года  ,  
   
	Предметные
области
	Учебные
предметы
	Классы
	Всего
	Формы промежуточной аттестации

	
	
	I
	II
	III
	IV
	
	I
	II
	III
	IV

	Русский язык и литературное чтение

	Русский язык
	5
	5
	5
	5
	20
	КР
	КР
	КР
	КР

	
	Литературное чтение
	4
	4
	4
	4
	16
	КР
	КР
	КР
	КР

	Иностранный язык
	Немецкий язык
	
	2
	2
	2
	6
	
	КР
	КР
	КР

	Математика и информатика
	Математика
	4
	4
	4
	4
	16
	КР
	КР
	КР
	КР

	Обществознание и  естествознание (Окружающий мир)
	Окружающий мир
	2
	2
	2
	2
	8
	КР
	КР
	КР
	КР

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	ТР

	[bookmark: _GoBack]Искусство
	Изобразительое искусство
	1
	1
	1
	1
	4
	КР
	КР
	КР
	КР

	
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	4
	КР
	КР
	КР
	КР

	Технология
	Технология
	1
	1
	1
	1
	4
	ЗП
	ЗП
	ЗП
	ЗП

	Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	2
	2
	2
	2
	8
	МФР
	МФР
	МФР
	МФР

	Итого
	20
	22
	22
	23
	87
	
	
	
	

	Часть, формируемая участниками образовательного процесса


	

	Максимально допустимая  недельная нагрузка
	21
	23
	23
	23
	
	
	
	
	

	Внеурочная деятельность
	7
	10
	10
	10
	
	
	
	
	

	Шахматы в школу
	1
	2
	2
	2
	
	
	
	
	

	Проект
	1
	1
	1
	1
	
	
	
	
	

	Разговор о  важном
	1
	1
	1
	1
	
	
	
	
	

	Функциональная грамотность
	1
	1
	1
	1
	
	
	
	
	

	Смысловое чтение
	1
	
	1
	
	
	
	
	
	

	Искусство танца
	1
	1
	1
	1
	
	
	
	
	

	Немецкий язык. Ступеньки
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	

	Наша биологическая лаборатория
	
	1
	
	1
	
	
	
	
	

	Билет в будущее
	1
	1
	1
	1
	
	
	
	
	

	ОФП
	
	1
	
	1
	
	
	
	
	

	Орлята России
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	


КР-контрольная работа
ЗП-защита проекта
ТР-тестовая работа
МФР- мониторинг физического развития




	Утвержден на 2023-2024 уч г.

	Приказ 01-09/ 75  от 01.09.2023  г.

	Директор 
	



Учебный план
муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения
«Пружининская средняя школа» 
на 2022-2023 учебный год
по адаптированной образовательной программе начального общего образования для обучающихся с задержкой психического развития
	Предметные
области
	Учебные
предметы
	Классы
	Всего
	Формы промежуточной аттестации

	
	
	I
	II
	III
	IV
	
	I
	II
	III
	IV

	Русский язык и литературное чтение

	Русский язык
	5
	5
	5
	5
	20
	КР
	КР
	Д
	5

	
	Литературное чтение
	4
	4
	4
	4
	16
	КР
	КР
	КР
	4

	Родной язык и литературное чтение на родном языке
	Родной язык (русский)
Литературное чтение на родном языке (русском)
	
	2
	2
	2
	6
	
	КР
	КР
	

	Иностранный язык
	Немецкий язык
	4
	4
	4
	4
	16
	КР
	КР
	КР
	4

	Математика и информатика
	Математика
	2
	2
	2
	2
	8
	КР
	КР
	КР
	2

	Обществознание и  естествознание
	Окружающий мир
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики
	1
	1
	1
	1
	4
	МВ
	МВ
	МВ
	1

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	4
	КР
	КР
	КР
	1

	
	ИЗО
	1
	1
	1
	1
	4
	ЗП
	ЗП
	ЗП
	1

	Технология
	Технология
	2
	2
	2
	2
	8
	МФР
	МФР
	МФР
	2

	Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	20
	22
	22
	23
	87
	
	
	
	20

	Итого
	5
	5
	5
	5
	20
	КР
	КР
	Д
	5

	Часть, формируемая участниками образовательного процесса

	

	Максимально допустимая  недельная нагрузка
	21
	26
	26
	26
	
	
	
	
	

	Внеурочная деятельность
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Шахматы
	1
	2
	2
	2
	
	
	
	
	

	Проект
	1
	1
	1
	1
	
	
	
	
	

	Разговор о  важном
	1
	1
	1
	1
	
	
	
	
	

	Финансовая грамотность
	1
	1
	1
	1
	
	
	
	
	

	Искусство танца
	2
	2
	2
	2
	
	
	
	
	

	Немецкий без оценок
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	

	Наша биологическая лаборатория
	
	1
	
	1
	
	
	
	
	

	Дети ради детей
	1
	1
	1
	1
	
	
	
	
	


КР-контрольная работа
Д-диктант
МФР-мониторинг физического развития
ЗП-защита проекта
МВ-музыкальная викторина
УК-урок концерт
ТР-тестовая работа



